
Contacto

Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01.CDMOPAYTO2020000043
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2020 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Mantenimiento y Obras Públicas del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Oa9ocEMuDLp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario para los parques de Gijón/Xixón

Valor estimado del contrato 19.761,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.911,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.761,7 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
37535210 - Columpios para parques infantiles.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2020 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar a la empresa INDUSTRIAS MOSSER 97 SL con NIF B30536007, el contrato de SUMINISTRO DE MOBILIARIO
PARA LOS PARQUES DE GIJÓN/XIXÓN en los términos incluidos en su oferta y por los motivos expuestos en los
antecedentes, por el importe de 11.668,03 € (IVA incluido) para el Lote 1 ascendiendo el IVA a 2.025,03€ y de 3.775,20 €
(IVA incluido) para el Lote 2 ascendiendo el IVA a 655,20 € , siendo el precio cierto del contrato para el Lote 1 de 9.643,00
€ y de 3.120,00€ para el Lote 2 conforme a lo dispuesto en el artículo 35.1 LCSP.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Oa9ocEMuDLp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario, carpintería y ebanistería, y trabajos de madera

Presupuesto base de licitación
Importe 17.975,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.855,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAS MOSSER 97 SL
NIF B30536007
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.643 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.668,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa INDUSTRIAS MOSSER 97 SL con NIF B30536007, el contrato de SUMINISTRO DE
MOBILIARIO PARA LOS PARQUES DE GIJÓN/XIXÓN en los términos incluidos en su oferta y por los motivos expuestos
en los
antecedentes
Fecha del Acuerdo 06/11/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aeb4e426-4446-4bb4-ad92-fb382a5f29eb


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Plazo de Formalización
Observaciones: Según la Cláusula 16 del Pliego Modelo de Cláusulas Administrativas Particulares, la formalización del
contrato se efectúa mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, en aplicación de
lo dispuesto en el art. 159.6.g LCSP. En este sentido, el acuse de la notificación servirá de aceptación por el contratista,
que deberá aceptarla en un plazo no superior a cinco días.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Juegos, columpios para parques infantiles

Presupuesto base de licitación
Importe 5.936,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.906,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAS MOSSER 97 SL
NIF B30536007
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.775,2 EUR.



Lugar

Hotel Madrid, 1ª Planta

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, ANTIGUO HOTEL MADRID
(33201) GIJON España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2020 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa INDUSTRIAS MOSSER 97 SL con NIF B30536007, el contrato de SUMINISTRO DE
MOBILIARIO PARA LOS PARQUES DE GIJÓN/XIXÓN en los términos incluidos en su oferta y por los motivos expuestos
en los
antecedentes
Fecha del Acuerdo 06/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según la Cláusula 16 del Pliego Modelo de Cláusulas Administrativas Particulares, la formalización del
contrato se efectúa mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, en aplicación de
lo dispuesto en el art. 159.6.g LCSP. En este sentido, el acuse de la notificación servirá de aceptación por el contratista,
que deberá aceptarla en un plazo no superior a cinco días.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2020 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=86ENDhFoXch7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005887693 |  2020-364193 | Thu, 12 Nov 2020 12:33:47:969 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24367733663957700950732432253277332541 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=86ENDhFoXch7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

